PREFEITURA MUNICIPAL DE

Gualiúbaa4”Alto HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N.º 09.001/2022-TP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE BAÚ E NA LOCALIDADE
DE MATA FRESCA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE GUAIUBA-CE.

Aos 12 (Doze) dias do mês de Julho do ano de 2022, às 09:00 (nove horas), reuniu-se a Comissão
Central de Licitação e Pregões do Município de Guaiuba, Ceará, nomeada pela portaria Nº
2022/0106003, 01 de junho de 2022, na sala da mesma, localizada à Rua Pedro Augusto, Nº 53,
Centro, Guaiuba - CE, composta pelos seguintes membros: ROSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES-Presidente, DARLY DE PAULA ROSA e ADRIANO JUNIOR NUNES DOS SANTOS - Membros e o
engenheiro do município o Sr. JORDAN MATHEUS ALVES DA SILVA para que fossem recebidos os
envelopes de Habilitação e Proposta de Preços da Tomada de Preços N.º 09.001/2022-TP, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE BAÚ E NA LOCALIDADEDE
MATA FRESCA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE GUAIUBA-CE. Às 09:00 (nove horas) do dia supra mencionado a Senhora Presidente declarou
que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. A presidente solicitou a um dos
membros que procedesse a chamada dos licitantes interessados para recebimento dos envelopes
contendo documentos de habilitação e proposta de preços, ocasião que protocolaram os
envelopes de habilitação e proposta de preços, não apresentando representante legal as
empresas:

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONETES CNPJ

03.077.025/0001-81
01 |ARCTURO CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS LTDA

n 12.049.385/0001-60
02 |ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP

Ni 27.717.419/0001-15
03 |2Y CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA

09.042.893/0001-02
04 |VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA- ME

39.925.178/0001-89
05 |ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME

05.481.876/0001-10
06 |F BRINGEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

a 09.423.269/0001-55
07 |MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA

21.541.555/0001-10
08 |LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELE-ME

07.615.710/0001-75
09 |MEDEIROS CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS LTDA

10.787.147/0001-27
10 |T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI

é M

Rua Pedro Augusto, nº 53 — Centro — CEP: 61.890-000 — Guaiúba — Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
Aiii HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

11 |PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI MARE
12. |ÁTOMO CONSTRUÇÕESE LOCAÇÕES EIRELI

28.177.357/0001-69

13 |CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA-EPP RO
14. |ELETROCAMPO SERVIÇOSE CONSTRUÇÕESLTDA RR
15 |BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA-EPP Nas
16 |CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA 07.501.407/0001-41

17 [QUANTUM COMERCIAL E TÉCNICA LTDA 33.650.363/0001-21

18 |[SEG-NORTE CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS EIRELI 30.412.053/0001-80

19 |ARN CONSTRUÇÕES LTDA 11.477.070/0001-51

20 [CONSTRUTORA UCRÂNIA LTDA 45.724.513/0001-83

21 NP&P ENGENHARIA LTDA-ME 15.793.149/0001-42

22 [LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 13.557.613/0001-76

23 |RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E PROJETOS EIRELI-ME 32.788.026/0001-72

24 |HR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 11.074.903/0001-33

25 |FERREIRA CONSTRUTORA LTDA 28.149.744/0001-91

26 |LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 04.957.984/0001-54

27 NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA-EPP 15.732.706/0001-51

28 [CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00.611.868/0001-28

29 [SERVIÇOS DE AR CONDICIONADOS IMPERIAL LTDA 35.959.058/0001-41

30 |ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP 12.044.788/0001-17

31. |DINAMI CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÃO LTDA 10.822.181/0001-95

32 |DM EMPREENDIMENTOSEIRELI (8º 21.803.450/0001

Rua Pedro Augusto, nº 53 — Centro — CEP: 61.890-000 — Guaiúba — Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32

PREFEITURA MUNICIPAL DEo Gualiúba
padiiido HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

33 |VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 34.763.259/0001-06

34 PRISMA LOCAÇÕESE SERVIÇOS EIRELI-ME 40.380.433/0001-34

35 |SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI 40.219.546/0001-52

A Presidente declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros
documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse
qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Nesse
momento a presidente informa que em virtude do grande número de licitantes participantes,
que gerou conturbação no local, precisando a comissão de intervenção da Guarda Municipal, que
se fez presente no local e considerando também o aumento de casos de covid no município, essa
comissão resolve, tão somente, receber os documentos de habilitação e proposta de preços para
posterior convocação para abertura dos mesmos, considerando ser a medida mais prudente, em
prol da preservação da saúde dos membros dessa comissão. O prosseguimento da sessão será
publicado na imprensa oficial do Estado - DOE, no sitio oficial do Município
(https: //guaiuba.ce.gov.br/licitacao. php), no flanelógrafo do município, no portal do Tribunal
de Contas do Estado do Ceará - TCE/CE. A presidente registra que, os participantes não
permaneceram na sessão para assinatura da ata de recebimento dos envelopes de habilitação e
Proposta de Preços. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do
que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão
Central de Licitação e Pregões e pelo engenheiro do município.

Comissão Central de Licitação e Pregões

p Tt “Doa

M pollo,
OSICLEIA deapibaos ÃES

Presidente Ea

Dolo Porto Pora JatouiDARLY DE PAULA ROSA ANO/SÚNIOR NUNES DOS SANTOS
Membro MembrdealEngenheiro

ASSINATURAS
LICITANTES

SEM REPRESENTANTE LEGAL
01

|ARCTURO CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS LTDA

02
ÁGUIA CONSTRUÇÕESE INCORPORAÇÕESLTDA- SEM REPRESENTANTE LEGAL

EPP

o3
|2Y CONSULTORIA, CONSTRUÇÕESE SEM REPRESENTANTE LEGAL

PARTICIPAÇÕES LTDA

04
|VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA- SEM REPRESENTANTE LEGAL

ME

SEM REPRESENTANTE LEGAL
05 |ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME

Rua Pedro Augusto, nº 53 — Centro — CEP: 61.890-000 — Guaiúba — Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
pai do HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

06 F BRINGEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
SEM REPRESENTANTE LEGAL

07 MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA
SEM REPRESENTANTE LEGAL

08 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELE-ME
SEM REPRESENTANTE LEGAL

09 MEDEIROS CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS LTDA
SEM REPRESENTANTE LEGAL

SEM REPRESENTANTE LEGAL
10 |T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI

SEM REPRESENTANTE LEGAL
11 |PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

, SEM REPRESENTANTE LEGAL42 JÁTOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI

SEM REPRESENTANTE LEGAL
13 |CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA-EPP

SEM REPRESENTANTE LEGAL
14 |ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

SEM REPRESENTANTE LEGAL
15 |BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA-EPP

16 |[CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA SEM REPRESENTANTE LEGAL

17. [QUANTUM COMERCIAL E TÉCNICA LTDA SEM REPRESENTANTE LEGAL

18 |SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI SEM REPRESENTANTE LEGAL

20 [CONSTRUTORA UCRÂNIA LTDA SEM REPRESENTANTE LEGAL

21 |NP&P ENGENHARIA LTDA-ME SEM REPRESENTANTE LEGAL

22 |LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA SEM REPRESENTANTE LEGAL

RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E PROJETOS SEM REPRESENTANTE LEGAL23
EIRELI-ME

24 |HR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES SEM REPRESENTANTE LEGAL

25 [FERREIRA CONSTRUTORA LTDA SEM REPRESENTANTE LEGAL

26 |LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS SEM REPRESENTANTE LEGAL

27 NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA-EPP SEM REPRESENTANTE LEGAL

Rua Pedro Augusto, nº 53 — Centro — CEP: 61.890-000 — Guaiúba — Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32 O

PREFEITURA MUNICIPAL DE

FSN Gualúba
patio HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

28
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI

SEM REPRESENTANTE LEGAL

29 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADOS IMPERIAL LTDA SEM REPRESENTANTE LEGAL

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOSE SEM REPRESENTANTE LEGAL

EIRELI

30
LOCAÇÕES EIRELI-EPP

31 |DINAMI CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÃO LTDA SEM REPRESENTANTE LEGAL

32 |DM EMPREENDIMENTOSEIRELI SEM REPRESENTANTE LEGAL

33 |VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA SEM REPRESENTANTE LEGAL

“34 PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME SEM REPRESENTANTE LEGAL

35
|SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA SEM REPRESENTANTE LEGAL

744

Rua Pedro Augusto, nº 53 — Centro — CEP: 61.890-000 — Guaiúba — Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32